5. Maior difficultas eſt de prelatiſ regularibus, etiam conuentualibus religionum exemptarum; an intelligantur nomine Episcopis in hac facultate abſoluenti, & diſpenſandi? Affirmat Eman. *reg. q. 9. tom. 1. quæſt. 61. art. 9.* quia ij iurisdictionem quaſi episcopalem habent, vt bene probat Sanchez *lib. 8. de matrim. diſput. 3. num. 9.* Cæterum credo huiusmodi Prelatis hanc facultatem non competere ex decreto Trident. ſic Sanchez *lib. 1. in Decalog. c. 11. n. 7.* Garcia *de benef. 7. p. c. 11. n. 13.* vbi teſtatur à Cardinalium congregatione deciuſum eſſe. Barboſa 2. *part. alleg. 39. n. 18.* Ratio eſt, quia illis videtur ſolum conceſſa hæc facultas, qui diœceſim habent, vt conſtat ex illis verbis *pro diœceſi ſua*; ſed hi Prelati non habent diœceſim. Ergo non videntur comprehendendi in hac potestate. At eſto in facultate à Trid. conceſſa non comprehendantur, comprehenduntur tamen ex partiæ arti extenſione, quam Pius V. fecit. Nam in quodam motu proprio, relato ab Eman. Rodriguez *tom. 1. q. 9. quæſt. 61. art. 9. in ſu. ſic* habetur, quia ſacrum œcumenicum Concilium generale Trident. conceſſit Episcopis, vt abſolueret poſſent in foro animæ, ſeu conſcientiæ ab omnibus peccatis, & diſpenſare in irregularitatibus, *proſt ſeſſ. 24. c. 6.* habetur, ne Prior, Prouincialis, & ſuperiores Prelati dicti ordinis tam in dicta Prouincia, quam extra eam, vbilibet in

hac parte deterioris conditionis, quam clerici, aut ſeculares exiſtant, eiſdem priori conuentuali. & ſuperioribus Prelatis, *vt ipſi per ſe ipſos idem omnino poſſint in fratres, & moniales dicti ordinis ſibi ſubditos, quoad abſoluenti, & diſpenſandi huiusmodi, quam alias quaſcumque facultates eiſdem authoritate, tenore etiam perpetuo concedimus, & indulgentiarum, atque etiam declaramus præſentes litteras perpetuo durare, & valere.* & ita tenet Barboſa & Sanchez *ſupra & lib. 8. de matrim. diſput. 2. n. 13.* Henriquez *ſumm. lib. 6. cap. 16. §. 8. & lib. 7. cap. 25. §. 2. & lib. 14. cap. vltim. §. 5. ad ſum.*

6. Limitat autem Sanchez *lib. 2. cap. 11. num. 7.* hanc facultatem in crimine hæreſis, cuius abſolutio ob eius grauitatem non cenſetur conceſſa, niſi exprimat: at in huiusmodi priuilegio non exprimitur, ſed ſolum exprimitur generaliter, quæ Episcopis in illo decreto conceditur. Ergo licet in illo decreto hæreſis expreſſe concedatur Episcopis, non cenſetur conceſſa Prelatis regularibus. At credo concedi; quia licet hæreſis abſolutio verbis expreſſis non concedatur, conceditur æquivalentibus, dicitur enim, vt poſſint tales Prelati in ſibi ſubditos idem omnino, ac poſſunt Episcopis, quod verum non eſt, ſi facultas abſoluenti ab hæreſi illis data non eſt, ſecundo deterioris eſſent conditionis ſubditi horum Prelatorum, quam clerici, & ſeculares Episcopis ſubiecti, quod vitare intendit Pius V. vt conſtat ex ſupradictis verbis. Sed quidquid ſit de hæc conceſſione, ceſſitum, & indubitarum eſt præcipue in Hiſpania nullo modo poſſe Prelatos etiam in foro conſcientiæ religioſos ſibi ſubditos abſolueret, ſed Inquiſitoribus remouere debere, ex conſtitutione Pauli V. quam reſert Emanuel de Vaſedemoura, *de incarnat. c. 10. & enſalmis, ſect. 3. cap. 1. num. 10.* & cuius meminit Barboſa *de poteſtate Episcopi, 2. part. allegat. 40. num. 39.*